UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Rückdeckel

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

XIII. *Greg. ad Theod. in lib. 3. cap. 1. Greg. lib. 3. cap. 37.*

Greg. ad Theod. in lib. 3. cap. 1. Greg. lib. 3. cap. 37.

XIV. *Nigatio*

MARTINI BRACHAR. COLLECTIO CANONVM

XV. *Id. de Scryp. Eccl. c. 21.*

Sigebert. de Scryp. Eccl. c. 32.

XVI.

Euzg. lib. 3. c. 6.

C. A. YMBR. CONT. A. ANASTAS. TIOCH. R. P. NIGOP.

esse in scripto vitium librationum (vt scilicet) errore dilapsum, putamus.

Quod vero eadem sancta Synodus cum sacrosanctas Oecumenicas receisset Synodos, omnia Quinta, quatuor tantum numerat, ne npe Nicenam, Constantinopolitanam, Ephesinam & Chalcedonensem: rationem dices et Gregorio Romano Pontifice, quod videlicet in Quinta (vraita) non sit actum de fide, sed de personis: in illis vero quatuor de fide: ob idque illarum profectio necessaria videretur. Nihil est ergo, vt ob ididem sanctissimi Episcopi in suspitione schismatici possint adduci, quibus eam constat (vt dictum est) Apostolicam sedem litteris acque legatione ad Regem mitti communicasse. Videmus enim & ipsum quoque Gregorium b interdum non nisi quatuor receisset Oecumenicas Synodos, cum tamen & Quintam recipendam esse testetur.

Ad enimdem Lucensis Ecclesie Episcopum Nitigum, simulq; ad vniuersi Lusitane Cosiliu Martini Brachar. si Episcopus collectione & commendatione Orientaliu canonu dicitur huiuscemodi per breu praefatione notata:

Domino meo beatissimo & Apostolice sedis honore suscipiendo in Christo fratri Nitigio Episcopo vel vniuersi Concilio Lusitane Ecclesie Martini Episcopo. Canonis sancti, qui in partibus Orientis ab antiquo Patribus consueti sunt, postea autem (suscipiendo) tempore in Latinarum linguam et auulati sunt. Et quia difficile est, vt simpliciter aliquid ex alia lingua transferatur in aliam, similisq; & illud accidit, vt in tantis temporibus scriptores aut non intellexerint, aut dormientes multi a perterritant, & propterea in ipsa canonibus aliqua simpliciter videtur obfusa & obscurum esse, vt cum omni diligentia, qua per translatoris obsequia diuina sunt, inuoluta suspensio, & emendatio & clarior, si primum obseruamus, vt illa, qua ad Episcopos vel vniuersum clerum pertinent, in parte conscripta sunt, similiter & qua ad laicos pertinent, simul sint aduata: vt de quo capitula scire aliqui voluerit, postea celerim inuenire, extat ipsa collectio canonibus octogintaquinque locupletata.

Verum faceret etiam dem viri alia scriptorum monumenta, de quibus Iliodorus dum agit, hrc ait: Martinus Damascensis manserit sanctissimus Pontifex, ex Orientis partibus uenit, in Galliciam uenit: ibique conuersus ab Ariana impietate ad fidem Sacerdotum papali regulam fides & sancte religionis constituit, ecclesiam informauit, non astra condidit, copiosaq; praecepta pia institutionis composuit. Cuius quidem ego legi scriptum de Differentia quatuor virtutum, & aliud volumine epistolatum, in quibus hortatur vitia emendationem & conuersionem fidei, gratiam instantiam, & elemosinarum distributionem, & super omnia cultum virtutum omnium pietatem. Floruit regnante Theodemo Rege Sacerdotum, temporibus illis, quibus Iustinianus in Republica, & Athanagildus Hispaniam Imperium tenuere, hrc Iliodorus. Porro libellum illum de Virtutibus quatuor completentem honeste vitae formulam, inscripsisse ad Mironem Regem, Sigebertus est testis Reliqua de eodem Sancto totum in eius obitu dicitur sumus. Sed iam pandat vela in Otium: in oratio.

Hoc ipso anno, qui numeratur S. Anastasi Sinaitae Episcopi Antiocheni sedis vndecimus (vt in Chronico Nicephorus docet) ipse a Iustino Imperatore in exilium missus est, inque locum eius subrogatus Gregorius fuit. Hec autem quomodo se habuerit, ab Euagrino res sui temporis prosequente petamus historiam: ipse enim de his agens hrc primum ait:

Iustinus itaque Anastasium huiusmodi criminibus, primum quoad sacrum & thesaurum extra modum & in modum usum necessarium profuderit: deinde quod conuictus in ipso tectat Anastasium enim, cum rogaretur, quid causa esset, cur sacrum & thesaurum rem esse assumpsisset? ingenue respondisse seruit: Ne a Iustino communi totius Orbis Principe disperetur, sed Antiochena & exarbitari. Quin etiam dicitur, Iustinum Anastasio succensisse, quod postulant ei pecuniam, cum Episcopus esset deponatus, Anastasium dare noluit. Alia praeterea crimina a quibusdam, qui Imperatoris instituta (creda) inferre studebant, ei intenderantur, haec: Euagrino de exilio Anastasi, qui exul vixit annis viginti quatuor tot enim annis dedit Gregorius, qui in loco eius a Iustino est subrogatus, vel annis viginti tribus,

videm habet Euagrino g) inde Mantii Imperatoris tempore iteum reuoluitur, vt suo loco dicemus inferius. Verum cum a Iuliano deponitur dicitur Anastasius, non tamen sine coactio ad hoc Episcoporum conuentu id esse factum scias: docet id enim Eutychi Constantinopolitani Episcopi Imperio euentum extempum. Porro quem in locum eius substitutum Gregorium diximus, hunc iustitice laudat Euagrino sic dicens h:

Post illum Gregorium ad sacrum Episcopatum gradum elatum fuit, qui ob politiam facultatem magnam apud omnes gloriam consecutus est. Hinc uenit etate monasticam uicandi riam ingressus est, & ad uiriliter & exacto animo in ea decurrit, vt cum iam primum ualere inueneret, ad summum ac perfectissimum gradum perueniret, praesertim, monasterio Constantinopolitano, in quo vitam impendit & auulsiu dedit. Deinde monasterio in sum monasterio in monte Sina profectus fuit: vt obsequi a deo la re Sacerdoti Arabibus in grauisima in cibus pericula. At cum in illo loco pacem constitisset, inde ad Episcopatum capessendum accessit: fuit. Et at ut quidem, sine praesentiam, sine uicium scilicet, omnium praesentiam, & ad quamquam, rem animam suam applicaret, in ea perficienda laquei degenitum: atque vt metu periculi non paret, sic nullo modo adduci, vt vel iustitia cederet, vel hominum permissu paret.

Ita perro magnificas pecuniarum fecit largitiones (liberalitate namque & monasticam) in quomodo ym, uti cum aliquo praediret, ingenio multando, praeter eos, qui illum comitari conuenissent, cum sequeretur, & qui vel uiderent, vel audirent non quoniam uirtutum, frequentes conuenient. Atque ad extremum illa dignitatem amplissimam, in qua collocatus fuit, hoc secunda adiecta suere ornamenta, quod uelut homines sui sponte in dicitur tam sepe uti prope in eum intrant, ut uerba faceret non audire caperent. Erat enim ad desiderium suo in animo omnino, qui quocumque de causa vel quocumque modo in suo rebus, tum de aie, tum de agris, tum de uicibus cum primis affectu, sermone propter leporem in uanditionem, & sic ut rem quoniam in uanditione aumio ex tempore eliciendum per actum, sic ad optimi consilium attendendum & ad indicandum tum de suo rebus, tum de aie, tum de agris, tum de uicibus in a iustitia.

In magnam praeceptrum aduocum iam inueni non solum imperatores Romanos, uerum etiam Reges Persarum: propterea quod omnibus ita uti poterat, sicut uero polietat necessitas sumo uicibus, quoniam non aliquando omnia possidebat. Cuius quidem rei singula eius res gestae argumento esse possunt. Erat quoque in ea uita fuerat. Et interdem ita non cogitatur, ino etiam peruenit conuicta. Et inuenitur: ut illud Gregorius Theologus dicitur in eum optime conuenit: Scierat si cum ipso temperata fuit, uti uenit et uel dicitur ab altera sed uti apud alterum spe maximam confugeretur commendationem. Hec Euagrino: sed & alia de eodem laude dignissima traduntur: quibus appareat eum minime fuisse uolentem in sedem Antiochenam intratum, sed legitime electum, cum Anastasius fuisset in Synodo ab Episcopis et si non iuste aliqua tamen specie praetensa iustitia legitime condemnatus. Alioquin quam commensuile potuit laudem intratus? an non potius inuestigandum probis, qui vt fuit & latro aliunde, quam per ostium in ouile ouium accedisset? Porro eundem Gregorium etiam postea ex alii rebus probe getis summa gloria affectum esse, dicetur inferius.